Постановление от 06.04.2016 № 289 «Об установлении размера тарифной ставки первого разряда для оплаты труда ..»
	Дата печати: 19.07.2016

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 апреля 2016 г. № 289
Об установлении размера тарифной ставки первого разряда для оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций
Изменения и дополнения:
Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2016 г. № 477 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2016, 5/42243) <C21600477>

На основании части первой статьи 61 Трудового кодекса Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: CA0|П~1~1CN~|point=1]1. Установить с 1 апреля 2016 г. тарифную ставку первого разряда для оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций (далее – бюджетные организации), в размере 298 тыс. рублей (с 1 июля 2016 г. – 29 рублей 80 копеек).
[bookmark: CA0|П~2~3CN~|point=2]2. Республиканским органам государственного управления, местным исполнительным и распорядительным органам, руководителям бюджетных организаций обеспечить перерасчет заработной платы работников в соответствии с установленной настоящим постановлением тарифной ставкой первого разряда и коэффициентами Единой тарифной сетки работников Республики Беларусь с учетом корректирующих коэффициентов.
[bookmark: CA0|П~3~4CN~|point=3]3. Признать утратившим силу абзац второй пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 20 февраля 2016 г. № 146 «Об установлении размера тарифной ставки первого разряда для оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.02.2016, 5/41721).
[bookmark: CA0|П~4~5CN~|point=4]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2016 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков

[bookmark: _GoBack]
	Текст по состоянию на 12.07.2016
	ИПС ЭКСПЕРТ © www.expert.by
	Страница  1/1

image1.wmf